

Santo Domingo, D.N. 22 de septiembre de 2025 UCI-0811

Señor

Lic. Ernesto A. Bournigal Read
Superintendente del Mercado de Valores
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
Av. César Nicolás Penson No. 66, sector Gazcue, Santo Domingo, D.N.

Copia:

Señora Elianne Vílchez

Vicepresidente Ejecutiva

Bolsa de Valores de la República Dominicana

Calle José Brea Peña # 14, Edificio BVRD 2do Piso, Evaristo Morales

Atención: Dirección de Participantes.

Referencia: Hecho Relevante - Cambio en la Conformación del Consejo de

Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión

Reservas, S. A.

Distinguido señor Bournigal:

Cortésmente, la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., (AFI Reservas), Sociedad Comercial organizada y constituida de acuerdo con las leyes de la República Dominicana, registrada en el Mercado de Valores bajo el Núm. SIVAF-013, en cumplimiento del artículo 241 de la Ley 249-17 del Mercado de Valores de la República Dominicana, y del artículo 16, literal o, del Reglamento R-CNMV-2022-10-MV que establece disposiciones sobre Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación de Mercado, informa los siguientes hechos relevantes:

**Primero:** El Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., mediante sesión celebrada en fecha diecinueve (19) de septiembre del año dos mil veinticinco (2025), resolvió **Tomar Conocimiento** de la salida de la señora Aynek C. Romero Rivera de sus cargos de Vocal del Consejo de Administración y de Miembro del Comité de Riesgos, Comité de Nombramientos y Remuneraciones, y Comité de Auditoría y Cumplimiento Regulatorio, todos de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A.

Asimismo, el Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., resolvió **Reconocer** la vacante originada en los cargos de Vocal del Consejo de Administración y de Miembro del Comité de Riesgos, Comité de Nombramientos y Remuneraciones, y Comité de Auditoría y Cumplimiento Regulatorio, todos de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A.



Segundo: El Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., mediante sesión celebrada en fecha diecinueve (19) de septiembre del año dos mil veinticinco (2025), resolvió Designar, con efectividad inmediata, por el mismo período para el cual fueron electos mediante la Segunda Resolución adoptada por la Asamblea General Ordinaria de fecha trece (13) del mes de agosto del año dos mil veinticinco (2025), al señor Faraday Cepeda Darauche, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0779080-0, como Vocal del Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A., con categoría "Externo Patrimonial", quedando integrado el Consejo de Administración de la manera siguiente:

MIEMBRO	CARGO	CATEGORÍA
<b>Fernando A. Mir Zuleta,</b> dominicano, mayor de edad, soltero, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 023- 0131739- 8, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D. N.	Presidente	Interno o Ejecutivo
Cesáreo R. Guillermo Veloz, dominicano, mayor de edad, soltero, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0147516-8, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D. N.	Vicepresidente	Externo Independiente
<b>Daniel E. Miladeh Jassir</b> , dominicano, mayor de edad, soltero, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1816183-5, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D.N.	Secretario	Externo Independiente
<b>Víctor Luis Rojas</b> , argentino, mayor de edad, casado, portador de la cédula de identidad núm. 402-5626830-7, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D.N.	Tesorero	Interno o Ejecutivo
<b>Leandro J. Villanueva Acebal</b> , dominicano, mayor de edad, casado, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1772772-7, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D.N.	Vocal	Externo Patrimonial
Rafael Canario Polanco, dominicano, mayor de edad, casado, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1290190-5, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D.N.	Vocal	Externo Patrimonial
<b>Faraday Cepeda Darauche,</b> dominicano, mayor de edad, casado, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0779080-0, domiciliado y residente en esta ciudad de Santo Domingo, D. N.	Vocal	Externo Patrimonial



(\*) La presente decisión modifica la Segunda Resolución adoptada por el Consejo de Administración de Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Reservas, S. A. en sesión celebrada en fecha diecinueve (19) del mes de septiembre del año dos mil veinticinco (2025), en cuanto a la conformación del Consejo de Administración de la empresa.

Sin más por el momento, se despide,

Cordialmente,

**Lic. Johanny Santos**Gerente de Control Interno

